



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0013/2021 PROCESSO: 0032/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
------	-------------------------------------	-------	--------	-----------	-----	--------	--------------	-------

FORNECEDOR: 8996 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

10	LUVA P/ PROCEDIMENTO - GRANDE C/ 100 UNIDADES	MEDIX BRASIL	80495510 025	10.268.780/0001-09	CX	4.000,00	R\$ 88,8000	R\$ 355.200,0000
12	LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA C/ 100 UNIDADES	MEDIX BRASIL	80495510 025	10268780000109	CX	6.000,00	R\$ 85,0000	R\$ 510.000,0000
25	SONDA URETRAL N.08	BIOSANI	80286009 007	06.143.681/0001-23	UN	2.800,00	R\$ 0,4650	R\$ 1.302,0000
26	SONDA URETRAL N.10	BIOSANI	80286009 007	06.143.681/0001-23	UN	1.500,00	R\$ 0,4680	R\$ 702,0000
27	SONDA URETRAL N.12	BIOSANI	80286009 007	06.143.681/0001-23	UN	8.400,00	R\$ 0,4800	R\$ 4.032,0000

SUBTOTAL: R\$ 871.236,00

FORNECEDOR: 6039 - ALFALAGOS LTDA

5	CATETER DE OXIGENIO NASAL TIPO OCULOS ADULTO EM PVC	BIOSANI	80286000 007	06.143.681/0001-23	UN	6.000,00	R\$ 0,8320	R\$ 4.992,0000
8	LUVA NITRÍLICA PEQUENA - CAIXA COM 100	MEDIX	80495510 020	10.268.780/0001-09	UN	240,00	R\$ 90,8000	R\$ 21.792,0000
9	LUVA NITRÍLICA SEM TALCO TAMANHO G	MEDIX	80495510 020	10.268.780/0001-10	CX	240,00	R\$ 90,8000	R\$ 21.792,0000
16	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, NITRILE, MEDIO, SEM PO, NÃO ESTERILIZADA, SEM LATEX	MEDIX	80495510 020	10.268.780/0001-09	CX	240,00	R\$ 93,8900	R\$ 22.533,6000
17	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO	ALFALAGOS I.	80982230 004	05.194.502/0001-14	UN	200.000,00	R\$ 0,2500	R\$ 50.000,0000
18	SERINGA DESCART. 20 ML S/AG BICO SLIP.	SR I.	80026180 029	03.426.484/0001-23	PC	60.000,00	R\$ 0,5050	R\$ 30.300,0000

SUBTOTAL: R\$ 151.409,60

FORNECEDOR: 2556 - CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0013/2021 PROCESSO: 0032/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
1	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.0 COM BALAO	WELL LEAD	10150470 331	61.418.042/0001-31	UN	360,00	R\$ 4,5000	R\$ 1.620,0000
2	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.5 COM BALAO	WELL LEAD	10150470 331	61.418.042/0001-31	UN	360,00	R\$ 4,5000	R\$ 1.620,0000
3	CANULA ENDOTRAQUEAL 8.0 COM BALAO	WELL LEAD	10150470 331	61.418.042/0001-31	UN	360,00	R\$ 4,5000	R\$ 1.620,0000
4	CANULA ENDOTRAQUEAL 8.5 COM BALAO	WELL LEAD	10150470 331	61.418.042/0001-31	UN	360,00	R\$ 4,5000	R\$ 1.620,0000
19	SONDA DE ASPIRAÇÃO DE SISTEMA FECHADO N.º 08.	BIOTEQ	10150470 342	61.418.042/0001-31	UN	120,00	R\$ 80,0000	R\$ 9.600,0000
21	SONDA DE ASPIRAÇÃO DE SISTEMA FECHADO N.º 12.	WILTEX	10150470 453	61.418.042/0001-31	UN	240,00	R\$ 75,0000	R\$ 18.000,0000
22	SONDA DE ASPIRAÇÃO DE SISTEMA FECHADO N.º 14.	WILTEX	10150470 453	61.418.042/0001-31	UN	240,00	R\$ 75,0000	R\$ 18.000,0000
23	SONDA DE ASPIRAÇÃO DE SISTEMA FECHADO N.º 16.	BIOTEQ	10150470 342	61.418.042/0001-31	UN	240,00	R\$ 82,0000	R\$ 19.680,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 71.760,00
FORNECEDOR: 3439 - CIRURGICA UNIAO LTDA								
24	SONDA URETRAL N.06	MEDSONDA	80163570 001	05.150.338/0001-43	UN	4.500,00	R\$ 0,4590	R\$ 2.065,5000
28	COLETOR DE URINA ADULTO COM CORDÃO 2000ML - PCT COM 100 UN	MEDSONDA	80163570 001	05.150.338/0001-47	UN	1.200,00	R\$ 0,4600	R\$ 552,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 2.617,50
FORNECEDOR: 5594 - COMERCIAL 3 ALBE LTDA								
6	CATETER DUPLO TIPO LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL 7FRX30CM	Arrow	80117580 671	04.967.408/0001-98	UN	360,00	R\$ 104,0000	R\$ 37.440,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 37.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0013/2021 PROCESSO: 0032/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
FORNECEDOR: 1256 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA								
7	CURATIVO ALGONADO 15X30 CM ESTERIL	NEVE	10224000 036	54.858.014/0001-70	UN	6.000,00	R\$ 1,2000	R\$ 7.200,0000
11	LUVA P/ PROCEDIMENTO - MEDIA C/ 100 UNIDADES	LATEX BR	10182420 009	32.407.538/0001-01	CX	6.000,00	R\$ 88,8700	R\$ 533.220,0000
14	LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES	NUGARD	80748910 005	12.936.659/0001-33	CX	1.200,00	R\$ 107,9000	R\$ 129.480,0000
30	SWAB PLASTICO ESTERIL - HASTE FLEXIVEL	LABOR IMPORT	81140320 020	19.880.964/0001-08	UN	6.000,00	R\$ 1,2000	R\$ 7.200,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 677.100,00
FORNECEDOR: 9712 - FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP								
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES	TARGA	80256170 002	00.157.774/0005-54	CX	2.400,00	R\$ 108,0000	R\$ 259.200,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 259.200,00
FORNECEDOR: 9028 - MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP								
15	LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES	LEMGRUBER	80256170 023	00.157.774/0005-54	CX	2.400,00	R\$ 107,9900	R\$ 259.176,0000
20	SONDA DE ASPIRAÇÃO DE SISTEMA FECHADO N.º 10	VITAL GOLD	10296900 167	78.742.491/0001-33	UN	120,00	R\$ 81,9900	R\$ 9.838,8000
29	TUBO TIPO FALCON , CAPACIDADE DE 15ML, ESTEREIS, POLIPROPILENO, RESISTENTE A BAIXAS TEMPERATURA, TAMPA ROSQUEAVEL.	CRALPLAST	ISENTO DE RMS	48.740.849/0001-28	UN	6.000,00	R\$ 1,0200	R\$ 6.120,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 275.134,80
							Total Geral:	R\$ 2.345.897,90